
 

1 

 

Protocollo e data come da segnatura      

All’ALBO ONLINE 

OGGETTO:  DETERMINA DI ASSEGNAZIONE ALLA DIRIGENTE SCOLASTICA VALENTINI SABRINA 
DELL’INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO A TITOLO GRATUITO relativo al 
progetto “Intervento: “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per 
studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il Programma Erasmus+ 2021-
2027, nell’ambito della Missione 4 –  Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU” - CUP B56E23004900006 – ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTO - SCORRIMENTO DELLE GRADUATORIE ERASMUS+  AZIONE  KA1  PROGETTI  
DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA TIPO ACCREDITAMENTO: KA120  - OID: 
E10202885”  

Codice Identificativo progetto: PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000224221  
CUP: B56E23004900006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 
e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA  la nota dell’INDIRE con protocollo di partenza N. 60219/2024 del 30-12-2024, acquisito agli 
atti con ns. prot. n. 9 del 02/01/2025, avente ad oggetto: “Intervento: “Realizzazione di scambi 
ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine di 
potenziare il Programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 –  Componente 1 
– Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” - CUP B56E23004900006 – 

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009231 - 09/07/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009231 - 09/07/2025 - VII.6 - U



 

2 

 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO - SCORRIMENTO DELLE GRADUATORIE ERASMUS+  AZIONE  KA1  
PROGETTI  DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA TIPO ACCREDITAMENTO: KA120  
- OID: E10202885” con la quale comunica a questa Istituzione Scolastica la concessione di un 
contributo, per la realizzazione degli interventi sopracitati, per un importo pari a € 61.379,00; 

VISTO  l’accordo di concessione tra l’INDIRE e questa Istituzione scolastica, protocollo di partenza 
INDIRE n. 24344/2025 del 26/05/2025, acquisito agli atti con ns. prot. n. 6864 del 27/05/2025; 

VISTA     la propria richiesta di autorizzazione svolgimento incarico aggiuntivo all’USR Marche ns. prot. 
7578 del 06/06/2025; 

VISTA la nota prot. n° AOODRMA/0016185 del 12/06/2025 dell’USR Marche, acquisita agli atti con 

ns. prot. n.  8110 del 13/06/2025, con la quale concede formale autorizzazione per lo 

svolgimento dell’incarico aggiuntivo a titolo gratuito di Direzione e coordinamento per il 

progetto in oggetto, con decorrenza dal 07/07/2025 al 31/12/2025; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

Art. 1 - Incarico 

Di assumere l’incarico a titolo gratuito di Direzione e Coordinamento assunto con ns. prot. n. 9818 del 

25/07/2024 relativo al progetto “Intervento: “Realizzazione di scambi ed esperienze formative 

all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il Programma Erasmus+ 2021-

2027, nell’ambito della Missione 4 –  Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU” - CUP B56E23004900006 – ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO - SCORRIMENTO DELLE GRADUATORIE 

ERASMUS+  AZIONE  KA1  PROGETTI  DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA TIPO 

ACCREDITAMENTO: KA120  - OID: E10202885” - Codice Identificativo progetto: PNRR_2024-1-IT02-

KA121-SCH-000224221 - CUP: B56E23004900006 

 

Art. 2 - Durata 

Che l’incarico avrà durata dal 07/07/2025 al 31/12/2025. 

 

Art. 3 - Incompatibilità 
Si dichiara di essere a conoscenza degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n° 445 e successive 
modificazioni inerenti alla perdita di benefici e delle sanzioni previste per le dichiarazioni mendaci 
dichiara di non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dalla normativa nazionale 
ed europea. 
 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa SABRINA VALENTINI 

     (firmato digitalmente) 

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009231 - 09/07/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009231 - 09/07/2025 - VII.6 - U


		2025-07-09T10:50:04+0000
	SABRINA VALENTINI




